
 strana 1/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

45.2.1

ODDÍL 1: Identifikace látky/sm si a spole nosti/podniku

· 1.1 Identifikátor výrobku
· Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

· íslo výrobku: 10006
· íslo CAS:

1310-73-2
· íslo ES:

215-185-5
· Indexové íslo:

011-002-00-6
· Registra ní íslo: 01-2119457892-27-
· 1.2. P íslušná ur ená použití látky nebo sm si a nedoporu ená použití

Laboratorní chemikálie.
Pro pr myslové ú ely.

· Nedoporu ená použití Nejsou známa

· 1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu:
Lach-Ner, s.r.o.
Tovární 157
271 11 Neratovice
Czech Republic
tel. +420 315 618 111
Fax. +420 315 684 008
info@lach-ner.com

· Obor poskytující informace: odborn  zp sobilá osoba za MSDS: MSDS@lach-ner.com
· 1.4 Telefonní íslo pro naléhavé situace:

Toxikologické informa ní st edisko
Na Bojišti 1
128 08 Praha 2
Czech Republic
tel. +420 224 919 293 (24 hod/den, 7 dn /týden)
(224 914 575, 224 915 402)
e-mail: tis@vfn.cz

ODDÍL 2: Identifikace nebezpe nosti

· 2.1 Klasifikace látky nebo sm si
· Klasifikace v souladu s na ízením (ES) . 1272/2008

Met. Corr.1 H290 M že být korozivní pro kovy.

Skin Corr. 1A H314 Zp sobuje t žké poleptání k že a poškození o í.

Eye Dam. 1 H318 Zp sobuje vážné poškození o í.

· 2.2 Prvky ozna ení
· Ozna ování v souladu s na ízením  (ES) . 1272/2008 Látka je klasifikována a ozna ena podle na ízení CLP.
· Výstražné symboly nebezpe nosti

GHS05

· Signální slovo Nebezpe í
· Standardní v ty o nebezpe nosti

H290 M že být korozivní pro kovy.
H314 Zp sobuje t žké poleptání k že a poškození o í.

· Pokyny pro bezpe né zacházení
P260 Nevdechujte prach.
P280 Používejte ochranné rukavice, ochranný od v, ochranné brýle nebo obli ejový štít.

(pokra ování na stran  2)
 CZ 



strana 2/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 1)

45.2.1

P303+P361+P353 P I STYKU S K ŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované ásti od vu okamžit  svlékn te.
Opláchn te k ži vodou nebo osprchujte.

P305+P351+P338 P I ZASAŽENÍ O Í: N kolik minut opatrn  vyplachujte vodou. Vyjm te kontaktní o ky, jsou-li
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokra ujte ve vyplachování.

P310 Okamžit  volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMA NÍ ST EDISKO nebo léka e.
P405 Skladujte uzam ené.
P501 Odstra te obsah jako nebezpe ný odpad v souladu s národními p edpisy. Obal, který je zne išt ný

výrobkem, zlikvidujte jako nebezpe ný odpad.
· 2.3 Další nebezpe nost
· Výsledky posouzení PBT a vPvB
· PBT: Není PBT.
· vPvB: Není vPvB.

* ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

· 3.1 Látky
Molekulový vzorec: NaOH
Molární hmotnost: 40,00  g/mol
Synonyma: -

· íslo CAS:
1310-73-2 Hydroxid sodný

· Identifika ní íslo( ísla)
· íslo ES: 215-185-5
· Indexové íslo: 011-002-00-6

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

· 4.1 Popis první pomoci:
Neprodlen  odstranit ásti od v  zne ist né produktem.
P i zdravotních potížích a i v p ípad  pochybností vyhledejte léka skou pomoc.
P i stavech ohrožujících život je t eba provád t resuscitaci:
postižený nedýchá         – je nutné okamžit  provád t um lé dýchání, ne p ímo z úst do úst;
zástava srdce                  – je nutné okamžit  zahájit nep ímou masáž srdce;
bezv domí                      – je nutné postiženého uložit do stabilizované polohy.
Dochází-li ke zvracení, udržujte hlavu postiženého v p edklonu, aby nedošlo ke vdechnutí zvratk .

· P i nadýchání: P ívod erstvého vzduchu, p i obtížích vyhledat léka e.
· P i styku s k ží:

Omýt 3% kyselinou citronovou a velkým množstvím vody.
Je nutné okamžité léka ské ošet ení, protože neošet ené poleptání má za následek t žko hojitelné rány.

· P i zasažení o í:
O i s otev enými ví ky n kolik minut vyplachovat proudem tekoucí vody.
Ihned vyhledat o ního léka e.
Pokra ovat ve vyplachování i b hem p evozu k léka i.
Léka e vyhledat i v p ípad  malého zasažení.

· P i požití:
Vypláchnout ústa a bohat  zapíjet vodou.
Nep ivodit zvracení, ihned povolat léka skou pomoc.

· 4.2 Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky T žké poleptání k že, tkání, trávicího traktu, o í a sliznic.
· Upozorn ní pro léka e:

P íznaky otravy se mohou projevit až po mnoha hodinách, proto je nutný léka ský dohled nejmén  48 hodin po nehod .
· Nebezpe í Nebezpe í perforace žaludku.
· 4.3 Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení

Zajistit možnost výplachu o í a sprchu v blízkosti pracovišt .
Symptomatické ošet ení.

(pokra ování na stran  3)
 CZ 



strana 3/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 2)

45.2.1

Léka ský dohled nejmén  48 hodin.

ODDÍL 5: Opat ení pro hašení požáru

· 5.1 Hasiva:
Neho lavá látka.
Zp sob hašení p izp sobit podmínkám v okolí.

· Nevhodná hasiva: Nejsou známa.
· 5.2 Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si

P i kontaktu s kovy se m že vytvá et vodík (nebezpe í exploze!).
S vodou tvo í kluzké vrstvy.

· 5.3 Pokyny pro hasi e:
Nosit dýchací p ístroj nezávislý na okolním vzduchu.
Nosit celkový ochranný od v.

· Další údaje: Poz statky po požáru a kontaminovaná hasící voda se musí zlikvidovat podle platných ú edních p edpis .

ODDÍL 6: Opat ení v p ípad  náhodného úniku

· 6.1 Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy
Nosit ochrannou výstroj. Nechrán né osoby se nesmí p ibližovat.
Zamezit vytvá ení prachu.
Starat se o dostate né v trání.
P i ú inku par, prachu nebo aerosolu použít dýchácí ochranu.

· 6.2 Opat ení na ochranu životního prost edí:
Nenechat proniknout do kanalizace/povrchových vod/podzemních vod.
P i vniknutí do kanalizace nebo vodního toku informovat p íslušné orgány.

· 6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní:
Nabrat mechanicky.
Shromáždit do ádn  ozna ených obal .
V uzav ené nádob  p evézt na ur ené místo k likvidaci.
Kontaminovaný materiál odstranit jako odpad podle bodu 13.
Použít neutraliza ní prost edky.
Zajistit dostate né v trání.

· 6.4 Odkaz na jiné oddíly
Informace o bezpe nému zacházení viz kapitola 7.
Informace o osobní ochranné výstroji viz kapitola 8.
Informace k odstran ní viz kapitola 13.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

· 7.1 Opat ení pro bezpe né zacházení
Uskladnit v dob e uzav ených nádobách v suchu a chladu.
Na pracovišti zabezpe it dobré v trání a odsávání.
P i ed ní vždy produkt vmíchat do vody.

· Upozorn ní k ochran  p ed ohn m a explozí:
Nejsou nutná žádná zvláštní opat ení.
Produkt není ho lavý.
Sklady musí spl ovat požadavky požární bezpe nosti staveb a elektrická za ízení musí vyhovovat platným p edpis m.

· 7.2 Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn  neslu itelných látek a sm sí:
· Požadavky na skladovací prostory a nádoby:

Zajistit podlahy odolné louh m.
P echovávat jen v p vodní nádob .
Nevhodný materiál pro nádrže:
hliník
zinek
cín

(pokra ování na stran  4)
 CZ 



strana 4/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 3)

45.2.1

· Upozorn ní k hromadnému skladování:
Skladovat odd len  od potravin.
Neskladovat spole n  s kyselinami.
P echovávat odd len  od amonných solí.

· Další údaje k podmínkám skladování:
Skladovat v dob e uzav ených nádobách v chladu a suchu.
Produkt je hygroskopický.

· 7.3 Specifické kone né / specifická kone ná použití Další relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prost edky

· 8.1 Kontrolní parametry:

1310-73-2 Hydroxid sodný

NPK Nejvyšší p ípustná koncentrace NPK-P: 2 mg/m3

P ípustný expozi ní limit PEL: 1 mg/m3

· DNEL
Dlouhodobá nebo opakovaná expozice: pracovník, lokální efekt, inhala n   1 mg/m3

Dlouhodobá nebo opakovaná expozice: spot ebitel, lokální efekt, inhala n   1 mg/m3

· PNEC Údaje nejsou k dispozici.
· Další upozorn ní: Jako podklad sloužily listiny platné p i zhotovení bezpe nostního listu.

· 8.2 Omezování expozice
· Všeobecná ochranná a hygienická opat ení:

Zdržovat od potravin, nápoj  a krmiv. Dodržujte bezpe nostní p edpisy pro manipulaci s chemikáliemi.
Zašpin né, nasáknuté šaty ihned vysvléci.
Ochranný od v p echovávát odd len .
P ed p estávkami a po práci umýt ruce.
Zamezit styku s pokožkou a zrakem.
Nevdechovat prach/kou /mlhu.
B hem práce nejíst, nepít, nekou it, neš upat.
Zajistit možnost výplachu o í a sprchu v blízkosti pracovišt .

· Ochrana dýchacích orgán :
P i krátkodobém nebo nízkém zatížení použít dýchací p ístroj s filtrem, p i intenzívním nebo delším zatížení se musí použít
dýchací p ístroj nezávislý na okolním vzduchu.
Filtr P2
Filtr P3

· Ochrana rukou:

Ochranné rukavice

Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný proti produktu / látce / sm si.
Výb r materiálu rukavic prove te podle asu pr niku, permeability a degradace.

· Materiál rukavic
Správný výb r rukavic nezávisí jen na materiálu, ale také na dalších kriteriích, která se liší podle výrobce.
Vhodný materiál:
Nitrilkau uk
Doba pr niku:  >480 min
Doporu ená tlouš ka materiálu: ≥0,11 mm
Fluorkau uk (viton)
Butylkau uk
Chloroprenový kau uk
P írodní kau uk (latex)

· Doba pr niku materiálem rukavic
Je nutno u výrobce rukavic zjistit a dodržovat p esné asy pr niku materiálem ochranných rukavic.

(pokra ování na stran  5)
 CZ 



strana 5/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 4)

45.2.1

· Ochrana o í:

Uzav ené ochranné brýle

· Ochrana k že: Nepropustné ochranné oble ení
· Omezení a kontrola expozice životního prost edí.

Dodržujte podmínky manipulace a skladování.
Zajist te prostory proti únik m do vodních tok , p dy a kanalizace.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

· 9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických
vlastnostech

· Vzhled:
Skupenství: Pevné
Barva: Bílá

· Zápach: Bez zápachu
· Prahová hodnota zápachu: Není ur eno.

· Hodnota pH (1000 g/l) p i 20°C: 14

· Zm na stavu
Bod tání/bod tuhnutí: 321,8°C
Po áte ní bod varu a rozmezí bodu varu: 1388°C

· Bod vzplanutí: Nedá se použít.

· Ho lavost (pevné látky, plyny): Látka se nedá zapálit.

· Teplota rozkladu: Není ur ena.

· Teplota samovznícení: Produkt není samozápalný.

· Výbušné vlastnosti: U produktu nehrozí nebezpe í exploze.

· Meze výbušnosti:
Dolní mez: Není výbušný
Horní mez: Není výbušný

· Tlak páry p i 800°C: 3,5 hPa
· Hustota p i 20°C: 2,13 g/cm3

· Relativní hustota par Nedá se použít.
· Rychlost odpa ování Nedá se použít.
· Rozpustnost ve / sm sitelnost s

vod  p i 20°C: 1090 g/l
· Rozd lovací koeficient: n-oktanol/voda: Není ur en.
· Viskozita:

Dynamicky: Nedá se použít.
Oxida ní vlastnosti: Nemá

· 9.2 Další informace Další relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

· 10.1 Reaktivita
Reaguje prudce za zna ného vývinu tepla s:
kyseliny
voda

· 10.2 Chemická stabilita Nedochází k rozkladu p i doporu eném zp sobu použití.
(pokra ování na stran  6)

 CZ 



strana 6/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 5)

45.2.1

· 10.3 Možnost nebezpe ných reakcí
Reakce s vodou a kyselinami.
Reakce s lehkými kovy za tvorby vodíku.
P i p idání vody se zah ívá.

· 10.4 Podmínky, kterým je t eba zabránit Vystavení vlivu vlhkosti.
· 10.5 Neslu itelné materiály:

kyseliny
voda
alkoholy
hliník
zinek
cín

· 10.6 Nebezpe né produkty rozkladu: Vodík
· Další údaje: Hygroskopický: absorbuje vlhkost nebo vodu ze vzduchu.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

· 11.1 Informace o toxikologických ú incích
· Informace o toxikologických ú incích: Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

· a) Akutní toxicita

Oráln LD50 325 mg/kg (potkan)

500 mg/kg (králík)

Pokožkou LD50 1350 mg/kg (králík)

LD50 40 mg/kg (myš) (intraperitoneal.)

· b) Žíravost/dráždivost pro k ži
Zp sobuje t žké poleptání k že a poškození o í.

· c) Vážné poškození o í/podrážd ní o í:
Zp sobuje vážné poškození o í.

· d) Senzibilizace dýchacích cest/senzibilace k že Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.
· e) Mutagenita v zárode ných bu kách Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.
· f) Karcinogenita Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.
· g) Toxicita pro reprodukci Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.
· h) Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice

Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.
· i) Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice

Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.
· j) Nebezpe nost p i vdechnutí Na základ  dostupných údaj  nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.
· 11.2. Potenciální akutní ú inky na zdraví

Po požití:
P i poz ení silné leptavé ú inky v ústní dutin  a hrdle a m že dojít k perforaci jícnu a žaludku.

· Po kontaktu s o ima: Kontakt s o ima m že vést k oslepnutí.
· Po kontaktu s pokožkou:

Siln  leptavé ú inky.
P sobí špatn  hojitelné rány, zanechává jizvy.

· Po inhalaci: Aspirace m že vést k plicnímu edému a pneumonii.

ODDÍL 12: Ekologické informace

· 12.1 Toxicita

· Aquatická toxicita:

EC50/24 h 76 mg/l (dafnie) (Daphnia magna)

145 mg/l (ryby) (Poecilia reticulata)

EC50/48 h 40,4 mg/l (dafnie) (Daphnia sp.)

LC50/24 h 180 mg/l (ryby) (Cyprinus carpio)
(pokra ování na stran  7)

 CZ 



strana 7/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 6)

45.2.1

160 mg/l (ryby) (Carassius auratus)

LC50/96 h 125 mg/l (ryby) (Gambusia affinis)

· 12.2 Perzistence a rozložitelnost: Anorganický výrobek, který není vylou itelný z vody biologickou isticí metodou.
· 12.3 Bioakumula ní potenciál: V organismech se neobohacuje.
· 12.4 Mobilita v p d : Další relevantní informace nejsou k dispozici.
· Další údaje: Škodlivý ú inek vzhledem ke zm n  pH.
· Všeobecná upozorn ní:

T ída ohrožení vody 1 (za azení v listin ):slabé ohrožení vody
Nesmí se dostat nez ed ný nebo ve v tším množství do spodní vody, povodí nebo kanalizace.
Nesmí nez ed no nebo nezneutralizováno proniknout do odpadních vod nebo jímek.

· 12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB: Nespl uje kritéria pro za azení.
· PBT: Nedá se použít.
· vPvB: Nedá se použít.
· 12.6 Jiné nep íznivé ú inky: Další relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstra ování:

· 13.1 Metody nakládání s odpady:
Nesmí se odstra ovat spole n  s odpady z domácnosti. Nep ipustit únik do kanalizace.
Zamezte vzniku odpad  nebo pokud je to možné, zajist te minimalizaci odpad .
Odstran ní v souladu s lokálními a národními p edpisy.
Ozna ený odpad, v etn  identifika ního listu odpadu, p edat firm , která má oprávn ní k likvidaci odpad  podle zákona o
odpadech a s kterou má firma sjednanou smlouvu.
Likvidace produktu  chemickou detoxikací.
Kontrola pH nutná.

· Kontaminované obaly:
· Doporu ení:

Obaly mohou být recyklovány po d kladném a pe livém vy išt ní.
S obalem, který nemohl být vy išt n, musí být nakládáno stejn  jako s produktem.
Odstran ní podle p íslušných p edpis .
Odstran ní látky/p ípravku musí být zneškodn n oprávn nou osobou v souladu se Zákonem o odpadech . 185/2001 Sb., o
odpadech a o zm n  n kterých dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis   a Vyhláškou MŽP . 381/2001 Sb., kterou se
stanoví Katalog odpad , seznam nebezpe ných odpad  a seznamy odpad  a stát  pro ú ely vývozu, dovozu a tranzitu
odpad  a postup p i ud lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad , ve zn ní pozd jších p edpis .

· Doporu ený istící prost edek: Voda, p ípadn  s p ísadami istících prost edk .

* ODDÍL 14: Informace pro p epravu:

· 14.1 UN íslo
· ADR, IMDG, IATA UN1823

· 14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro p epravu
· ADR 1823 HYDROXID SODNÝ, TUHÝ
· IMDG SODIUM HYDROXIDE, SOLID
· IATA Sodium hydroxide, solid

· 14.3 T ída/t ídy nebezpe nosti pro p epravu

· ADR, IMDG, IATA

· t ída 8 Žíravé látky
· Etiketa 8 

(pokra ování na stran  8)
 CZ 



strana 8/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 7)

45.2.1

· 14.4 Obalová skupina
· ADR, IMDG, IATA II

· 14.5 Nebezpe nost pro životní prost edí: Žádné.
· Látka zne iš ující mo e: Ne

· 14.6 Zvláštní bezpe nostní opat ení pro uživatele Varování: Žíravé látky
· Kemlerovo íslo: 80
· EMS-skupina: F-A,S-B
· Segregation groups Alkalis
· Stowage Category A 
· Segregation Code SG35 Stow "separated from" acids.

· 14.7 Hromadná p eprava podle p ílohy II úmluvy
MARPOL a p edpisu IBC Nedá se použít.

· P eprava/další údaje:

· ADR
· Omezené množství (LQ) 1 kg
· Vy atá množství (EQ) Kód: E2

Nejvyšší isté množství na vnit ní obal: 30 g
Nejvyšší isté množství na vn jší obal: 500 g

· P epravní kategorie 2 
· Kód omezení pro tunely: E 

· IMDG
· Limited quantities (LQ) 1 kg
· Excepted quantities (EQ) Code: E2

Maximum net quantity per inner packaging: 30 g
Maximum net quantity per outer packaging: 500 g

· Náležitý název OSN pro zásilku: UN 1823 HYDROXID SODNÝ, TUHÝ, 8, II

ODDÍL 15: Informace o p edpisech

· 15.1 P edpisy týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní p edpisy týkající se látky nebo sm si:

· Na ízení týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní p edpisy týkající se látky nebo sm si:
Produkt podléhá povinnosti ozna ování podle Na ízení o nebezpe ných látkach v posledním platném znení.

■ Na ízení REACH: Na ízení Evropského parlamentu a Rady(ES) .1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a
omezování chemických látek; v platném zn ní
■ Na ízení komise (EU) . 830/2015, kterým sa m ní na ízení Europského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 o
registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek
■ Na ízení CLP:  Na ízení Evropského parlamentu a Rady(ES) .1272/2008 o klasifikaci, ozna ování a balení  látek a
sm sí; v platném zn ní

NÁRODNÍ P EDPISY TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOB NEBO ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ

■ Zákon . 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických p ípravcích a o zm n  n kterých zákon  (chemický zákon),
ve zn ní pozd jších p edpis

OCHRANA OSOB

■ Zákoník práce
■ Zákon o ochran  ve ejného zdraví
■ Vyhláška, kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatel  pro vnit ní prost edí
pobytových místností n kterých staveb
■ Vyhláška, kterou se stanoví podmínky pro za azování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatel  biologických
expozi ních test , podmínky odb ru biologického materiálu pro provád ní biologických expozi ních test  a náležitosti

(pokra ování na stran  9)
 CZ 



strana 9/9

Bezpe nostní list
podle 1907/2006/ES, lánek 31

Datum vydání: 01.08.2017 Revize: 01.08.2017íslo verze 6

Obchodní ozna ení: Hydroxid sodný

(pokra ování  strany 8)

45.2.1

hlášení  prací s azbestem a biologickými initeli
■ Na ízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci
■ Zákon o prevenci závažných havárií zp sobených vybranými nebezpe nými chemickými látkami a chemickými p ípravky

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ

■ Zákon o ochran  ovzduší
■ Zákon o odpadech
■ Zákon o vodách

· 15.2 Posouzení chemické bezpe nosti: Posouzení chemické bezpe nosti bylo provedeno.

ODDÍL 16: Další informace
Údaje se opírají o dnešní stav našich v domostí, nep edstavují však záruku vlastností produktu a nevznikají tak žádné
smluvní právní vztahy.
Do bezpe nostního listu byly p idány pouze relevantní informace dle na ízení CLP

· Pokyny na provád ní školení
S tímto bezpe nostním listem musí být seznámení všichni relevantní pracovníci. Pokud vyžaduje specifikace pracovišt  je
nutno vypracovat vlastní podrobn jší bezpe nostní p edpisy (viz zákonné požadavky)

· Obor, vydávající bezpe nostní list: Product safety department
· Poradce: Mr. Kudrna
· Zkratky a akronymy:

RID: Règlement international concernant le transport des marchandises dangereuses par chemin de fer (Regulations Concerning the International
Transport of Dangerous Goods by Rail)
ICAO: International Civil Aviation Organisation
ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (European Agreement concerning the International Carriage of
Dangerous Goods by Road)
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods
IATA: International Air Transport Association
GHS: Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals
EINECS: European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances
CAS: Chemical Abstracts Service (division of the American Chemical Society)
LC50: Lethal concentration, 50 percent
LD50: Lethal dose, 50 percent
PBT: Persistent, Bioaccumulative and Toxic
vPvB: very Persistent and very Bioaccumulative
Met. Corr.1: Látky a sm si korozivní pro kovy – Kategorie 1
Skin Corr. 1A: Žíravost/dráždivost pro k ži – Kategorie 1A
Eye Dam. 1: Vážné poškození o í / podrážd ní o í – Kategorie 1

· Zdroje
Bezpe nostní list výrobce
Databáze ChemGes

· * Údaje byly oproti p edešlé verzi zm n ny
Rev. 1: Aktualizace dle na ízení ES . 1272/2008
Rev. 2: Dopln ní registra ního ísla
Rev. 2: Úpravy podle ECHA (Guidance on the compilation of SDSs. Version 1.0)
Rev. 3: Zm na klasifikace a ozna ení produktu
Rev. 4: Zm na klasifikace a ozna ení produktu
Rev. 5: Úprava bod  2, 14, 15
Rev. 6: Formální úpravy

 CZ 


